Дело №05-0177/3/2024
УИД 26MS0118-01-2024-001086-93
ПОСТАНОВЛЕНИЕ
04 марта 2024 года

                  г. Светлоград

Мировой судья судебного участка №3 Петровского района Ставропольского   края  Казаков В.В.,
рассмотрев в открытом судебном заседании материалы дела об административном правонарушении № 05-0177/3/2024 в отношении
Гончарова К.Н.***************

по ст.20.21 Кодекса Российской Федерации об административных правонарушениях,

УСТАНОВИЛ:
Из административного материала, поступившего мировому судье в отношении Гончарова К.Н. в совершении правонарушения, предусмотренного ст.20.21 Кодекса Российской Федерации об административных правонарушениях следует, что 29.02.2024 года в 12 час. 00 мин. на *********** Петровского района Ставропольского края, Гончаров К.Н., в общественном месте, находился в состоянии алкогольного опьянения, шел шатаясь, имел неопрятный внешний вид, чем оскорблял человеческое достоинство и общественную нравственность. Данные действия происходили в присутствии свидетелей: В.В. и В.А.
В судебное заседание Гончаров К.Н., извещенный надлежащим образом, не явился.

Изучив материалы административного дела, суд приходит к следующему.
Административная ответственность по ст. 20.21 Кодекса Российской Федерации об административных правонарушениях предусмотрена в случае  появление на улицах, стадионах,  парках, в других общественных местах  в состоянии опьянения, оскорбляющем человеческое достоинство и общественную нравственность.
Вина Гончарова К.Н. в совершении правонарушения, предусмотренного ст.20.21 Кодекса Российской Федерации об административных правонарушениях, в судебном заседании объективно подтверждается совокупностью исследованных судом доказательств:
- протоколом  об административном правонарушении  26 АВ №0375780-26 от 29.02.2024г., соответствующим требованиям ст. 28.2 Кодекса Российской Федерации об административных правонарушениях, с приведением в нем необходимых данных о лице, составившем протокол, сведений о правонарушителе, времени, месте и событии правонарушения, обстоятельствах совершения правонарушения, с участием, разъяснением и обеспечением прав Гончарову К.Н. От подписи, получения копии Гончаров К.Н. отказался в присутствии двух свидетелей;

- актом №49 медицинского освидетельствования на состояние опьянения (алкогольного, наркотического или иного токсического) от 29.02.2024г., согласно которого Гончаров К.Н. от прохождения медицинского освидетельствования отказался;
-  письменными объяснениями свидетелей: В.В. и В.А.
Таким образом, в действиях Гончарова К.Н. имеется состав правонарушения, предусмотренного ст.20.21 Кодекса Российской Федерации об административных правонарушениях -  появление на улицах в состоянии опьянения, оскорбляющем человеческое достоинство и общественную нравственность.

При назначении административного наказания суд учитывал характер административного правонарушения, принимая во внимание, что объектом соответствующего правонарушения являются отношения в области обеспечения общественного порядка и общественной безопасности, личность Гончарова К.Н. Обстоятельств, смягчающих административную ответственность Гончарова К.Н., в соответствии со ст. 4.2 Кодекса Российской Федерации об административных правонарушениях, так же как и обстоятельств, отягчающих его административную ответственность, в соответствии со ст. 4.3 Кодекса Российской Федерации об административных правонарушениях, судом не установлено.

 Руководствуясь ст. ст. 3.5, 4.1-4.3, ч.2 ст. 23.1, ст.ст. 29.9, 29.10 Кодекса Российской Федерации об административных правонарушениях, мировой судья,
ПОСТАНОВИЛ:

Признать Гончарова К.Н. виновным в совершении административного правонарушения, предусмотренного ст.20.21 Кодекса Российской Федерации об административных правонарушениях, и назначить наказание в виде административного штрафа в размере  600 рублей.
Штраф перечислить на реквизиты: ***********************.
После уплаты штрафа квитанцию об уплате необходимо предоставить мировому судье судебного участка №3 Петровского района Ставропольского края по адресу: г. Светлоград, ул. Пушкина, 8.

Разъяснить Гончарову К.Н., что, в соответствии с ч.1 ст. 32.2 Кодекса Российской Федерации об административных правонарушениях,  административный штраф должен быть уплачен лицом, привлеченным к административной ответственности, не позднее шестидесяти дней со дня вступления постановления о наложении административного штрафа в законную силу либо со дня истечения срока отсрочки или срока рассрочки, предусмотренных ст. 31.5 Кодекса Российской Федерации  об административных правонарушениях. Согласно ч.1 ст. 20.25 Кодекса Российской Федерации об административных правонарушениях, неуплата административного штрафа в срок, предусмотренный ч.1 ст. 32.2 Кодекса Российской Федерации об административных правонарушениях, влечет наложение административного штрафа в двукратном размере суммы неуплаченного административного штрафа, но не менее одной тысячи рублей, либо административный арест на срок до пятнадцати суток, либо обязательные работы на срок до пятидесяти часов.
Постановление направить начальнику отдела МВД России «Петровский», Гончарову К.Н. - для сведения.

Постановление может быть обжаловано в Петровский районный суд Ставропольского края в течение 10 суток со дня вручения или получения копии постановления.

Мировой судья                                                                                  В.В. Казаков
Согласовано для публикации:

Мировой судья

В.В. Казаков